

# 順天堂大学AIインキュベーションファーム ~学外を巻き込んだエコシステムの構築~ Featured by KPMG

共催:順天堂大学大学院医学研究科AIインキュベーションファーム、KPMGジャパン/有限責任 あずさ監査法人

#### ごあいさつ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この度、順天堂大学、あずさ監査法人では、「順天堂大学AIインキュベーションファーム~次世代医療エコシステム形成に向けた取組み~Featured by KPMG」と題するシンポジウムを開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。

順天堂大学では、人工知能 (AI)、Internet of Medical Things (IoMT)、デジタルヘルス等に関わる研究・開発・社会実装における産学官民連携の強化、および産業創出の好循環を生み出す次世代医療エコシステム形成を目指して、大学院医学研究科に研究センター「AIインキュベーションファーム」を2021年に設置いたしました。次世代医療エコシステム構築に向けた取組みについて議論します。

また、新たなネットワーク構築の場として、ネットワーキングも開催いたします。 ご多忙中のことと存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

#### 開催概要 (プログラムは次ページをご確認ください)

開催日時	2024年1月29日(月)15:30-17:00(15:00受付開始)
会場	オンサイト:Tokyo Innovation Base(定員:100名) 東京都千代田区丸の内3-8-3 SusHi Tech Square 2F アクセス :Tokyo Innovation Base (TIB)
対象者	大学教員・学生、経営企画、新規事業開発及びVC・CVCご担当者またはスタートアップ企業経営者 ※同業他社様などのご参加はご遠慮いただいております。
受講料	無料
申込方法	下記申込URLまたは右記のORコードより、申込サイトにアクセスしお申込みください。 申込URL:https://forms.office.com/e/C6xH7TEh92 ※申込完了時、自動返信メールは配信されませんので、申込完了時に画面に表示される 「回答のPDFを印刷または入手する」より保存等ご対応ください。
受講方法	【オンサイト会場で受講の方】 ① 開催前日に「受講票発行のご案内」メールをお送りしますので、必ず事前にご確認ください。 ② 当日は、プリントアウトまたはスマートフォン等の画面に表示した受講票を受付にてご提示ください。 【オンラインで受講の方】 ① 開催前日に「参加方法のご案内」メールをお送りしますので、必ず事前にご確認ください。 ② 当日は、上記メールの案内にそって視聴URLにアクセスのうえシンポジウムをご視聴ください。 ※本シンポジウムは、同時にライブ配信をおこないます。インターネット環境や回線状況により、アクセス不良が生じる場合や、音声・画像が途切れるなどご視聴いただけない場合もございます。あらかじめご了承ください。 ※申込みをキャンセルされる場合には、KPMG-contacts@jp.kpmg.com までご連絡ください
内容に関するお問合せ先	有限責任 あずさ監査法人 企業成長支援本部 担当:阿部 真悠子 e-mail:KPMG-contacts@jp.kpmg.com

#### プログラム

### 2023年1月29日(月) 15時30分開始

## お申込はこちらから▶



15:00-15:30	受付
15:30-15:33 (3分)	開会挨拶 順天堂大学 Alインキュベーションファーム副センター長・眼科学 准教授 猪俣 武範 氏
15:33-15:48 (15分)	Session1:「順天堂大学AIインキュベーションファームの取組み」 順天堂大学 AIインキュベーションファーム副センター長・眼科学 准教授 猪俣 武範 氏
15:48-16:28 (40分)	Panel discussion: 「学外を巻き込んだエコシステムの構築に向けて必要なこととは」  ・ アイパークインスティチュート株式会社 コマーシャルアンドビジネスディベロップメントアソシエイトディレクター 鳴海 孝一氏  ・ 大鵬イノベーションズ合同会社 代表/マネージングパートナー 博士(理学) 下村 俊泰氏  ・ 順天堂大学 AIインキュベーションファーム副センター長・眼科学 准教授 猪俣 武範氏  ・ KPMG FAS パートナー 岡本 准  ・ KPMGジャパンプライベートエンタープライズセクター スタートアップ統轄パートナー 有限責任 あずさ監査法人 常務執行理事 企業成長支援本部 インキュベーション部長 パートナー 阿部 博
16:28-16:30 (2分)	閉会挨拶 KPMGジャパンプライベートエンタープライズセクター スタートアップ統轄パートナー 有限責任 あずさ監査法人 常務執行理事 企業成長支援本部 インキュベーション部長 パートナー 阿部 博
16:30-17:00 (30分)	ネットワーキング(オンサイトのみ)

※内容および講師等は変更される場合がございます。

※自然災害等が発生した場合には開催を延期または中止する場合がございます。

#### セミナーに関するお問合せ先

有限責任 あずさ監査法人 企業成長支援本部 担当:阿部 真悠子 KPMG-contacts@jp.kpmg.com ご提供いただく個人情報は、有限責任 あずさ監査法人および関連グループと本シンボジウムの共催先であります順 天堂大学による①有益な情報の提供(サービスのご案内、メールニュースの配信、ニューズレターの配送、セミ ナー・イベントのご案内や参加のご確認など)、②お問合せに関する回答、等の目的のため 、同機構及び同社に提 供させて頂きます 。各社の個人情報の取り扱いにつきましては、HPに掲載している個人情報保護方針(KPMGジャ パン http://www.kpmg.com/jp/privacy をご覧ください。なお、本件に関するお問合せはseminar@ jp.kpmg.comまでお願いいたします。

© 2023 KPMG AZSA LLC, a limited liability audit corporation incorporated under the Japanese Certified Public Accountants Law and a member firm of the KPMG global organization of independent member firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee. All rights reserved.